# Regionale Planungsgemeinschaft Anhalt-Bitterfeld-Wittenberg

Der Vorsitzende

#### Beschluss-Nr. 08/2012

zum TOP 6 der Sitzung der Regionalversammlung am 05.06.2012

Betreff: Aufstellung des Sachlichen Teilplans "Windenergienutzung in der Planungsregion Anhalt-Bitterfeld-Wittenberg" gem. § 7 Abs. 1 ROG

hier: Gesamträumliches Planungskonzept - Fortschreibung zum 2. Entwurf

#### Beschlussvorschlag:

- Die Regionalversammlung beschließt die Ausweisung des Vorranggebietes mit der Wirkung von Eignungsgebieten für die Nutzung der Windenergie "Libbesdorf/Quellendorf/Mosigkau" entsprechend der fachlichen Empfehlung in der zeichnerischen Darstellung im Kap. 2.1.2.1 der Anlage zur Vorlage 08/2012.
- 2. Die Regionalversammlung beschließt die Ausweisung des Vorranggebietes mit der Wirkung von Eignungsgebieten für die Nutzung der Windenergie "Prettin" entsprechend der fachlichen Empfehlung in der zeichnerischen Darstellung im Kap. 2.1.2.2 der Anlage zur Vorlage 08/2012.
- Die Regionalversammlung beschließt die Ausweisung des Vorranggebietes mit der Wirkung von Eignungsgebieten für die Nutzung der Windenergie "Zörbig" entsprechend der fachlichen Empfehlung in der zeichnerischen Darstellung im Kap. 2.1.2.3 der Anlage zur Vorlage 08/2012.
- 4. Die Regionalversammlung beschließt die Ausweisung des Vorranggebietes mit der Wirkung von Eignungsgebieten für die Nutzung der Windenergie "Weißandt-Gölzau/Schortewitz" entsprechend der fachlichen Empfehlung in der zeichnerischen Darstellung im Kap. 2.1.2.4 der Anlage zur Vorlage 08/2012.
- Die Regionalversammlung beschließt die Ausweisung des Vorranggebietes mit der Wirkung von Eignungsgebieten für die Nutzung der Windenergie "Gadegast" entsprechend der fachlichen Empfehlung in der zeichnerischen Darstellung im Kap. 2.1.2.5 der Anlage zur Vorlage 08/2012.
- Die Regionalversammlung beschließt die Ausweisung des Vorranggebietes mit der Wirkung von Eignungsgebieten für die Nutzung der Windenergie "Zerbst Flugplatz" entsprechend der fachlichen Empfehlung in der zeichnerischen Darstellung im Kap. 2.1.2.6 der Anlage zur Vorlage 08/2012.
- 7. Die Regionalversammlung beschließt die Fortschreibung des gesamträumlichen Planungskonzeptes "Windenergienutzung in der Planungsregion Anhalt-Bitterfeld-Wittenberg" zum 2. Entwurf gem. Anlage zur Vorlage 08/2012 im Rahmen des Aufstellungsverfahrens des Sachlichen Teilplans "Windenergienutzung in der Planungsregion Anhalt-Bitterfeld-Wittenberg".

# Beschluss-Nr. 08/2012

l. Die Regionalversammlung beschließt die Ausweisung des Vorranggebietes mit der Wirkung von
Eignungsgebieten für die Nutzung der Windenergie "Libbesdorf/Quellendorf/Mosigkau"
entsprechend der fachlichen Empfehlung in der zeichnerischen Darstellung im Kap. 2.1.2.1 der
Anlage zur Vorlage 08/2012.

## Abstimmungsergebnis:

Einstimmig	Mit Stimmen- mehrheit	ja	nein	Enthaltung
$\boxtimes$		Х	epit	

2. Die Regionalversammlung beschließt die Ausweisung des Vorranggebietes mit der Wirkung von Eignungsgebieten für die Nutzung der Windenergie "Prettin" entsprechend der fachlichen Empfehlung in der zeichnerischen Darstellung im Kap. 2.1.2.2 der Anlage zur Vorlage 08/2012.

# Abstimmungsergebnis:

Einstimmig	Mit Stimmen- mehrheit	ja	nein	Enthaltung
$\boxtimes$		х		

3. Die Regionalversammlung beschließt die Ausweisung des Vorranggebietes mit der Wirkung von Eignungsgebieten für die Nutzung der Windenergie "Zörbig" entsprechend der fachlichen Empfehlung in der zeichnerischen Darstellung im Kap. 2.1.2.3 der Anlage zur Vorlage 08/2012.

### Abstimmungsergebnis:

Einstimmig	Mit Stimmen- mehrheit	ja	nein	Enthaltung
$\boxtimes$		X		

4. Die Regionalversammlung beschließt die Ausweisung des Vorranggebietes mit der Wirkung von Eignungsgebieten für die Nutzung der Windenergie "Weißandt-Gölzau/Schortewitz" entsprechend der fachlichen Empfehlung in der zeichnerischen Darstellung im Kap. 2.1.2.4 der Anlage zur Vorlage 08/2012.

#### **Abstimmungsergebnis:**

Einstimmig	Mit Stimmen- mehrheit	ja	nein	Enthaltung
		x		

5. Die Regionalversammlung beschließt die Ausweisung des Vorranggebietes mit der Wirkung von Eignungsgebieten für die Nutzung der Windenergie "Gadegast" entsprechend der fachlichen Empfehlung in der zeichnerischen Darstellung im Kap. 2.1.2.5 der Anlage zur Vorlage 08/2012.

#### **Abstimmungsergebnis:**

Einstimmig	Mit Stimmen- mehrheit	ja	nein	Enthaltung
	$\boxtimes$	15		1

6. Die Regionalversammlung beschließt die Ausweisung des Vorranggebietes mit der Wirkung von Eignungsgebieten für die Nutzung der Windenergie "Zerbst Flugplatz" entsprechend der fachlichen Empfehlung in der zeichnerischen Darstellung im Kap. 2.1.2.6 der Anlage zur Vorlage 08/2012.

#### Abstimmungsergebnis:

Einstimmig	Mit Stimmen- mehrheit	ja	nein	Enthaltung
$\boxtimes$		X		

7. Die Regionalversammlung beschließt die Fortschreibung des gesamträumlichen Planungskonzeptes "Windenergienutzung in der Planungsregion Anhalt-Bitterfeld-Wittenberg" zum 2. Entwurf gem. Anlage zur Vorlage 08/2012 im Rahmen des Aufstellungsverfahrens des Sachlichen Teilplans "Windenergienutzung in der Planungsregion Anhalt-Bitterfeld-Wittenberg".

## Abstimmungsergebnis:

Einstimmig	Mit Stimmen- mehrheit	ja	nein	Enthaltung
	$\boxtimes$	15		1

Köthen (Anhalt), 06.06.2012

Vorsitzender

reju i mantati esta etta metti dimentaminin mate hanustanga ja esti kiraltitu kirikanga kaja sketa da amai atti kaja akkan histo kiraltitu kaja men "Sajaga kirali", "ningga primititi" mate i mate i kiraltitu kiraltitu kiral Li Steptot e ngala ise sen "ngaza ti nati 3 s. t. S. agazi sin garat ete elizaganian garat kiraltitu al pangan

÷		

utel a most nice seemble, a nice to patent mate in all two ethoracies. He discuss a continue to a patent and t patent in the process of the first of the continue of the discussion of the process of the patent and the continue of the conti

2:05 09:30: Node/N net/004